
Gdańsk, 30.11.2020 r. 

Znak sprawy: SKO.26.1.2020 

Dotyczy postępowania prowadzonego na podstawie przepisów określonych w Dziale Ili, rozdziale 6 „Zamówienia na usługi społeczne i 
inne szczególne usługi", zgodnie z art. 1380 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 
2019r. poz. 1843, ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, o wartości poniżej 750 OOO euro, Na świadczenie usług pocztowych w obrocie 
krajowym 
i zagranicznym. 

Zgodnie z rozdz. VIII ust. 3 i 4 Ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone przez Wykonawcę. 
Niniejsze pismo stanowi integralną część Ogłoszenia o zamówieniu. Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania/otwarcia ofert 
w niniejszym postępowaniu. 

Pytanie nr 1 
1. Załącznik nr 1 do Ogłoszenia Sekcja Ili ust. 4 pkt. 10 a i 10 b; IPU § 5 ust. 1·6 

Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy, który będzie korzystał z pomocy podwykonawcy okazania umowy o podwykonawstwo 
w rozumieniu art. 2 ust. 9b przywołanej ustawy? 
10 a - zamawiający nie wyraża zgody na podział korespondencji i tworzenie odrębnych dokumentów nadawczych, ale w załączniku nr 6 
IPU § 5 ust. 3 taką możliwość dopuścił. Prosimy o jednolite stanowisko. 

Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający nie wymaga okazania umowy o podwykonawstwo. 
Zamawiający zmienia § 5 ust.3 Istotnych postanowień umowy na następujący: 

,,3. Zamawiający nie wyraża zgody na podział korespondencji i tworzenie odrębnych dokumentów nadawczych przez Zamawiającego". 

Pytanie nr 2 
2. Załącznik nr 1 do Ogłoszenia Sekcja XIV ust. 2.2, Załącznik nr 3 sekcja C ust. 1, Załącznik nr 6 do Ogłoszenia o zamówieniu - IPU § 2 
ust. 6 Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu reakcji na wezwanie do 360 minut. 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający nie zgadza się na zmianę zaproponowana przez Wykonawcę w pytaniu. 

Pytanie nr 3 
3. Załącznik nr 1 do Ogłoszenia Sekcja XIII od ust.1 do ust. 6, Sekcja XIV ust. 2.1, Załącznik nr 2 do Ogłoszenia o zamówieniu - SOPZ ust. 2, 
pkt. 16, Załącznik nr 3 sekcja C ust. 2 i 8, załącznik nr 6 IPU § 8 ust. 2, 4 i 5 
Zamawiający umieścił w formularzu ofertowym usługi, do których Wykonawca świadczy także usługi dodatkowe i komplementarne. Jeśli 
Zamawiający nie wskaże usług dodatkowych albo komplementarnych, to Wykonawca na tym etapie nie będzie w stanie oszacować 
„wszystkich kosztów" i wycenić usług, z których Zamawiający być może będzie zamierzał skorzystać. Wykonawca mógłby do ceny 
jednostkowej usługi doliczyć wszystkie możliwe opłaty za usługi dodatkowe i komplementarne, ale w takim wypadku opłaty jednostkowe 
osiągną wbrew intencjom obu stron nienaturalne wysokości. 
W związku z tym Wykonawca proponuje także uzupełnić wskazane fragmenty zamówienia o następujący zapis: ,,Zamawiający oświadcza, że 
w przypadku usług dodatkowych i komplementarnych do usług objętych zamówieniem, które nie zostały wskazane w formularzu cenowym 
zastosowanie będą miały stawki cenowe wg Cennika Wykonawcy obowiązującego w dniu realizacji usługi" 
Czy Zamawiający dokona modyfikacji? 
Odpowiedź na pytanie: 
Przedmiotem niniejszego zamówienia nie są usługi komplementarne ani usługi dodatkowe. Zamawiający w dokumentacji zamówienia 
określił wszystkie usługi, które planuje i zamierza powierzyć do realizacji Wykonawcy. Tym samym Wykonawca ma za zadanie szacowanie 
wszystkich kosztów niezbędnych do realizacji usługi wskazanej w Ogłoszeniu przez Zamawiającego, a nie kosztów usług dodatkowych, czy 
komplementarnych. Zamawiający nie dokonuje modyfikacji Ogłoszenia o zamówieniu w zakresie wskazanym w pytaniu. 

Pytanie nr4 
4. Załącznik nr 2 do Ogłoszenia o zamówieniu - SOPZ ust. 2, pkt 3; IPU § 2 ust. 11 
1) Czy Zamawiający zgodzi się na ustalenie odległości placówki pocztowej wykonawcy od siedziby Zamawiającego nie większą niż 1,5 km? 
2) Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania placówki awizującej w każdej gminie w kraju lub gminie sąsiedniej spełniającej 
warunki określone w art. 62 ustawy Prawo pocztowe? 
Odpowiedź na pytanie: 
Ad. 1) Zamawiający nie zmienia zapisów Ogłoszenia o zamówieniu w zakresie odległości placówki pocztowej wykonawcy od siedziby 
Zamawiającego . 

Ad. 2) Zamawiający wymaga realizacji usługi zgodnie z ustawą Prawo pocztowe, w tym art. 62. 

Pytanie nr 5 
5. Załącznik nr 2 do Ogłoszenia o zamówieniu - SOPZ ust. 2, pkt. 4 



Wykonawca informuje, że potwierdzenie nadania usługi kurierskiej przez umieszczenie datownika jest nie możliwe, ponieważ kurierzy 
nie posiadają datowników, kurier może złożyć podpis na nalepce wielowarstwowej. W przypadku korzystania przez klienta z aplikacji 
Wykonawcy, potwierdzenie nadania przesyłki będzie elektroniczne. 
Czy Zamawiający akceptuje zasady obowiązujące u Wykonawcy? 

Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający dopuszcza również elektroniczne potwierdzenie nadania przesyłki, tym samym Zamawiający akceptuje zasady wskazane 
w pytaniu. 

Pytanie nr6 
6. Załącznik nr 2 do Ogłoszenia o zamówieniu - SOPZ ust. 2, pkt. 18 
W związku z faktem, że Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia częscI zamowIenIa podwykonawcom, Wykonawca prosi o 
odpowiedź na poniższe pytanie: czy Zamawiający dopuszcza umieszczanie na przesyłce listowej lub paczce pocztowej odmiennych 
elementów oznaczenia dla części przesyłek, tj. znaku opiaty pocztowej i/lub nadruku/odcisku pieczęci? Do takiej sytuacji może dojść w 
przypadku nadania przez wykonawcę przesyłki Zamawiającego u innego operatora pocztowego, w tym operatora wyznaczonego? 
Odpowiedź na pytanie: 
W paragrafie 5 ust. 4 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 do Ogłoszenia o zamówieniu) wskazano: 
4. Zamawiający dopuszcza możliwość nanoszenia innych nadruków/znaków opiaty na przesyłkach, o ile nie będą one zakrywać nadruku 
adresu firmowego Zamawiającego oraz nie będą naruszać innych wymagań wskazanych w OGŁOSZENIU O ZAMÓWIENIU. 

Pytanie nr 7 
7. Załącznik nr 6 do Ogłoszenia o zamówieniu - IPU § 5 ust. 1-6 

W związku z faktem, że Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia części zamówienia podwykonawcom, Wykonawca prosi o 
odpowiedź na poniższe pytania: 
1) Czy Zamawiający zakłada, że będzie zobowiązany do podziału korespondencji i tworzenia odrębnych dokumentów nadawczych 
dla przesyłek nadawanych w imieniu i na rzecz Zamawiającego przez Wykonawcę? 
2) Czy Zamawiający zakłada konieczność nanoszenia przez Zamawiającego innych nadruków/znaków opłaty na przesyłkach, które 
będą nadawane u różnych operatorów? 
3) Czy Zamawiający zakłada, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego byłby 
możliwy w różnych placówkach pocztowych - zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora? 
4) Czy Zamawiający uwzględnił, iż ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe przewiduje odpowiedzialność operatora 
pocztowego za świadczoną przez niego usługę. W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub 
nienależytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiający nie będzie mógł dochodzić odszkodowania od pośrednika ponieważ 

pośrednik nie będzie realizował dla niego usługi pocztowej? 
5) Czy Zamawiający uwzględni!, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek 
uiszczenia opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element występujący w 
przypadkach odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie. 
Stawka opiaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało 
opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i 
zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez 
listonosza. Podstawę prawną do żądania zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Pocztowego, zgodnie z którym: przesyłkę 
pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, 
zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w 
cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług powszechnych albo w umowie. 
6) Czy Zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania przesyłek przez operatora pocztowego, dla których dzień 
nadania przesyłki ma być ostatnim dniem na zachowanie terminu określonego w KPA i Ordynacji podatkowej? 
Czy Zamawiający podtrzymuje możliwość powierzenia części zamówienia podwykonawcom? 

Odpowiedź na pytanie: 
Ad. 1) jak odpowiedź na pytanie nr 1 
Ad. 2) jak odpowiedź na pytanie nr 6 
Ad. 3) nie zakłada 
Ad. 4) Wykonawca jest odpowiedzialny za wykonanie przedmiotowego zamówienia. W przypadku, gdy Wykonawca powierzy usługę 
podwykonawcy, nadal odpowiada za realizacje zamówienia, co nie zamyka drogi Wykonawcy do dochodzenia swoich roszczeń wobec 
podwykonawcy. 
Ad. 5) Wykonawca w ofercie, w tym w formularzu ofertowym wskazuje cenę za wykonanie przedmiotu zamówienia oraz ceny jednostkowe 
za poszczególne usługi. Zaoferowana cena nie może ulec zmianie (z wyjątkami wskazanymi w Ogłoszeniu o zamówieniu). Tym samym 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości żadnych „dodatkowych" opłat. Sytuacja wskazana w pytaniu to rozliczenie miedzy Wykonawca a 
podwykonawcą. 

Ad. 6) Zamawiający nie akceptuje ryzyka wskazanego w pytaniu. Zamawiający podtrzymuje możliwość powierzenia części zamówienia 
podwykonawcom. 

Pytanie nr 8 
8. Załącznik nr 6 do Ogłoszenia § 6 ust. 2; IPU § 7 ust. 2 



Wykonawca wnosi, aby Zamawiający zmodyfikował zapis poprzez dopisanie wyrazów: kontrola wydatkowania środków cicjży na 
Zamawiajcjcym, a Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie z tytułu realizacji wszystkich usług, również w przypadku ewentualnego 
przekroczenia kwoty maksymalnego wynagrodzenia. 

Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający nie modyfikuje dokumentów wskazanych w pytaniu, gdyż w paragrafie 7 ust. 3 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 
do Ogłoszenia o zamówieniu) wskazano: 
„3. Odpowiedzialnym za monitorowanie wykorzystania środków w ramach maksymalnej wartości umowy, o której mowa w § 8 ust. 1 

umowy jest Zamawiający." 

Pytanie nr9 
9. Załącznik nr 6 do Ogłoszenia §10 ust. 2 lit. a) 

Czy Zamawiający zgodzi się na zwiększenie czasu przekroczenia godzin określonych w §2 ust 2 pkt 2) z 15 minut do 60 min? 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie czasu wskazanego w pytaniu. 

Jednocześnie Zamawiający zmienia Ogłoszenie o zamówieniu w zakresie terminu otwarcia i składania ofert: 
Termin składania ofert: do dnia 3.12.2020 r. do godz. 8.00. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 3.12.2020 r. w siedzibie Zamawiającego, tj. przy ul. Podwale Przedmiejskie 30, 80-824 Gdańsk, piętro IV, sala 
rozpraw nr 2 o godz. 8.15. 
W związku ze zmianą ww. terminów zmianie ulega również rozdział XI ust. 10 Ogłoszenie o zamówieniu, który otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca powinien umieścić ofertę w zamkniętej kopercie zaadresowanej na Zamawiajcjcego. Na kopercie należy umieścić nazwę i 
adres Wykonawcy, oraz napis: 

Oferta na : ŚWIADCZENIE USŁUG POCZTOWYCH w OBROCIE KRAJOWYM I ZAGRANICZNYM 

Nie otwierać przed dniem 3.12.2020 r. do godz. 8.15" 
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